Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

/ 7 /  Строитель

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 1999 года
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
постановлением Правительства Белгородской области от 23 мая 2016 года
№ 166-пп «Об организации работ по обращению с ртутьсодержащими
отходами, а также потерявшими потребительские свойства химическими
источниками питания (кроме аккумуляторов для транспортных средств)
на территории Белгородской области», во исполнение протокола поручений,
данных главой администрации Яковлевского городского округа по итогам
рабочего совещания 07 ноября 2019 года, в целях предотвращения вредного
воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека
и окружающую среду, организации работ в области обращения
с ртутьсодержащими отходами, а также потерявшими потребительские
свойства химическими источниками питания на территории Яковлевского
городского округа:

1 .Назначить ответственным за организацию работы системы
по обращению с ртутьсодержащими отходами, а также потерявшими
потребительские свойства химическими источниками питания (кроме
аккумуляторов для транспортных средств) на территории Яковлевского
городского округа -  МБУ «Благоустройство Яковлевского городского округа»
(Трощилов К.Н.).

2.Утвердить перечень пунктов приема ртутьсодержащих отходов,
а также потерявших потребительские свойства химических источников
питания (кроме аккумуляторов для транспортных средств) на территории
Яковлевского городского округа (прилагается).

О назначении ответственного лица

З.МБУ «Благоустройство Яковлевского городского округа» обеспечить
ежеквартальное предоставление информации о
ртутьсодержащих отходов, а также потерявших
химических источников питания (кроме аккумуляторов для транспортных
средств) на территории Яковлевского городского округа, в соответствии
с приложениями к настоящему распоряжению.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего
на заместителя главы администрации по строительству, транспорту, ЖКХ
и системам жизнеобеспечения Твердохлебова Д.В.

работе пунктов приема
потребительские свойства

со дня его официального

распоряжения возложить

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Яковлевского городского округа

от 4Z 4242J?_______ 2020г.

Перечень пунктов приема ртутьсодержащих отходов, а также
потерявших потребительские свойства химических источников питания

(кроме аккумуляторов для транспортных средств) на территории
Яковлевского городского округа

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  п у н к та
п р и ем а Р Л С

А дрес  п у н к та  п р и ем а Р еж и м  р аб о ты  п у н кта  п р и ем а

1 А лексеевская  тер р и то р и я с. А лексеевка
ул. Ц ен тр ал ьн ая  д. 36

с 8:00 до  17:00
п ереры в: с 12:00 д о  14:00
В ы ходн ы е: суббота, воскресенье.2 Б утовская  тер р и то р и я с. Б утово , ул. Р ечн ая , 3

3 Б ы ковская  тер р и то р и я с. Б ы ко вка  ул. М и р а  д. 3
4 Г ости щ евская  тер р и то р и я с. Г ости щ ево ,

ул . С оветская , 15
5 Д м и тр и евская  тер р и то р и я с. Д м и тр и евка ,

ул . Ш ко л ьн ая , 11
6 Зави д овская  тер р и то р и я с. Зав и д о вка  ул.

Ц ен тр ал ьн ая  д. 30
7 К азац кая  тер р и то р и я с. К азац кое ,

ул. Ц ен тр ал ьн ая , 4
8 К р и вц о вская  тер р и то р и я с. К р и вц о во ,

ул . Ц ен тр ал ьн ая , 16
9 К устовская  тер р и то р и я с. К устовое, ул. С вищ ева,

83
10 М ощ ен ская  тер р и то р и я с. М о щ ен о е, ул. С адовая ,

2 а
11 С аж ен ская  тер р и то р и я с. С аж н ое,

ул. Ц ен тр ал ьн ая , 20
12 С м о р о д и н ская  тер р и то р и я с. С м ород и н о ,

ул . С оветская , 40
13 С трелец кая  тер р и то р и я с. С трелец кое ,

ул . Ш ко л ьн ая , За
14 Т ер н о вская  тер р и то р и я с. Т ер н о вк а  ул. Ю ж н ая

д о м  4
15 Т ом аровская  тер р и то р и я пос. Т ом аровка,

ул . В атути н а, 1
с 8 :00  д о  17:00
п ереры в: с 12:00 до  13:00
В ы х о д н ы е: суббота, во скресен ье.16 Я ко вл евская  тер р и то р и я пос. Я ко вл ево ,

ул . Ш алан д и н а, 90а
17 Г ород  С тр о и тел ь г. С трои тель , ул. Л ен и н а  2
18 О О О  «У К  Ж и л и щ н и к  1» г. С трои тель ,

ул. О ктяб рьская , 20а
8 :00 -17 :00
переры в: 12 :00-13:00
В ы х о д н ы е: суббота , воскресенье.19 О О О  «У К  Ж и л и щ н и к  2 ,3» г. С трои тель , ул. 2-я

Заводская , д. 4

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Яковлевского городского округа

от 2020г.

Информация об объемах принятых ртутьсодержащих отходов и потерявших
потребительские свойства химических источников питания

(кроме аккумуляторов для транспортных средств)
за____квартал 20____ г.*

« » 20 г.

Наименование организации (управления)

№
п/п

Наименование
организации (управления

территорией)

Количество
ртуть со

держащих
ламп (шт.)

Количество
иных ртуть

содержащих
отходов (шт.)

Количество
химических
источников
питания (кг)

1

2

ИТОГО:

* информация с нарастающим итогом за год

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Яковлевского городского округа

от ______ 2020г.

Прогнозные данные об объемах образования ртутьсодержащих отходов и
потерявших потребительские свойства химических источников питания (кроме

аккумуляторов для транспортных средств)
за____квартал 20____ г.*

« » 20 г.

Наименование организации (управления)

№
п/п

Наименование
организации
(управления
территориями)

Прогнозное
количество
ртутьсодержа
щих ламп
(шт.)

Прогнозное
количество иных
ртутьсодержащи
х отходов (шт.)

Прогнозное
количество
химических
источников
питания (кг)

1

2

ИТОГО:

* информация с нарастающим итогом за год